

INFÖR OMGÅNGEN MED TRAV-EXPERTEN

Av Olof Darius

Arevalla på tredje plats i publikligan

Den totala publiksiffran på Arevalla under 2024 var 30 323 besökare. Det är en minskning med knappt sju procent jämfört med året innan. Ändå ligger Arevalla på tredje plats i Sverige.

Publikstatistiken är bara en del av den årsrapport kring Pegasus som Svensk Travsport har sammanställt. Publikligan toppas av Solvalla med 69 087 besökare. Därefter följer Jägersro med 35 548 och Arevalla med 30 323. Fyra kommer Äby med 26 965.

En viktig del i Pegasus är de antal starter som hästar tillhörande respektive bana har gjort under året. Detta är en viktig grund för fördelningen av tävlingsdagar inför nästkommande år. Här ligger Arevalla högt, nämligen på tredje plats bakom Solvalla och Halmstad. Arevallahästar har tillsammans gjort 5 754 starter under 2024. Det är 663 hästar som har bidragit till denna siffra, vilket gör ett snitt på cirka 8,7 starter per häst. Här är rikssnittet 8,3 starter per häst. En ambition finns om att öka den siffran till närmare 9,0 under detta år.

När det gäller antalet segrar under ett år så prickade Arevallahästarna ifjol mer eller mindre siffran från 2023, det var 443 mot 444 (2023). Detta ger en sjätteplats totalt i riket och en andraplats i kategorin mellanbanor bakom Halmstad. Samma sak när det gäller STL-segrar (divisionslopp inom V75), Arevalla är på sjätte plats i landet och på andra plats bakom Halmstad när det handlar om mellanbanor. Det blev 19 STL-segrar 2024, det är tre fler än året innan.

Inför 2024 sattes det upp ett normalt gällande antal startande hästar i våra travlopp, detta normalt var 10,5. Många banor har lyckats bättre, exempelvis Arevalla, som med 259 starter ”straffar” gränsen 10,5 hästar/lopp. Det ger en femteplats i landet, där Boden är den bana som har lyckats allra bäst.

Antalet licensinnehavare (tränar- eller körlicens) som har startat i svenska travlopp under 2024 är drygt 2 900 stycken. För Arevalla är siffran 153 stycken (158 under 2023) och det placerar vår bana på femte plats i landet.

Hela årsrapporten gällande Pegasus går att läsa på Svensk Travsports hemsida.

Intervjuer

ERIC MARTINSSON

Tui Southwind (lopp 1) gick bra senast på Arevalla, hon spurtade fint i V75. Gången innan var hon lite sämre i Örebro. Vi körde med en perfekt balans senast, näst intill barfota, och det funkade bra. Det blir samma igen. Hästen har bra kapacitet och den här uppgiften känns spännande. Spår åtta är inte så kul, men jag hoppas att hon hittar ner i ett vettigt läge.

Fastino L.I. (lopp 2) har inte riktigt blommat ut än, men sköter han sig bara och får en vettig resa, så ska han nog kunna avsluta bra. Senast galopperade han två gånger. Först var det i starten, då han var lite spänd, sedan kom den andra galoppen från ingestans, han hade säkert varit långt framme utan den. Han har tränat på som han ska efteråt och känns helt okej för dagen.

Network Eagle (lopp 3) var ute i ett tufft V75-lopp senast. Hon räckte inte där, men går nu ner i klass och ska ha gått framåt med genomköraren på nyårsafton. Hon var ganska duktig förra våren och sommaren, så det är ingen tokig häst. Med en hygglig resa kan hon kanske vara med och hugga lite.

Stepping Powerboy (lopp 5) är en treåring som har ganska lätt för sig. I kvalet blev det galopp i starten, men han svarade för en fin upphämtning och gick ett bra slutvarv. Om han sköter sig så kan han säkert vara långt framme här, han är dock lite rullig den första biten. Han har en klart vettig tid i kroppen.

ANDRÉ EKLUNDH

Heavenly Flavours (lopp 3) blev fast bakom en trött häst senast. Allt verkar bra för dagen. Spåret är inte så kul, men jag laddar framåt och hoppas på det bästa. Han vann på aktuell distans för fyra starter sedan, så jag hoppas att han är med och gör upp om det även denna gång.

Jameson K.W. (lopp 4) var positiv senast efter två lopp där han inte var kry. Han är kvick ut och bra för klassen. Han räknas här, men det är några bra hästar emot för att vara ett vanligt lunchlopp.

Ottens Lady Gaagaa (lopp 6) gillar jag skarpt. Hon är uppräskad efter vinsten senast. Jag hoppas jag får rätt intryck när jag kommer hem på torsdag och vässar till henne på fredag. En mår som kommer vandra en bit upp i klasserna om hon får vara fräsch.

CLAES SVENSSON

Good as Caviar (lopp 2) har egentligen alltid varit bra, men skadebekymmer har

kommit emellan. Han återkom i höstas efter lång frånvaro, men den starten kan vi glömma. Det var en annan häst som galopperade i sista kurvan, då bröt vår häst ut och följde med sin galopperande konkurrent. Gången efter spurtade han bra som trea i Halmstad efter att ha fått ett fint lopp. Det kändes som att han var tillbaka. Det är en för klassen duglig häst, som jag tror vinner lopp snart. Han har ett bra utgångsläge, men jag tror att han är bättre bakifrån än i spets.

Baloubet du Rouet (lopp 5) blev lite ivrig i starten i debuten och galopperade bort sig. Hon kördes bara runt i lugn fart efteråt. Hon har jobbat helt okej efteråt och är en fin typ med bra gång. Hon känns fullt okej för klassen. På nytt har hon springspår, den här gången får vi nog ta det lite lugnare än senast och istället låta henne gå till slut. Jag har inga tilltestora förväntningar, men uppgiften, bara sju hästar, är passande.

DAVID PERSSON

Pivot Express (lopp 5) är en jättefin treåring, som jag tror kan bli något lite extra med tiden. Han debuterade nyligen på Äby och var trea på en fin tid efter att ha gått hela vägen hem i lite trög stil. Han ska ha gått framåt en hel del med det och kan nog sänka sin debuttid en del under förutsättning att det är perfekta förhållande på måndag.

Sunset Sky (lopp 7) hade suttit fast med lite sparat ett par gånger inför det att vi åkte upp till Solvalla nyligen. Där fick han ett tungt lopp utvändigt om ledaren och det är inget att säga om att han tröttnade till slut. Det är en häst under utveckling och jag tror att han kommer att göra ett vettigt lopp här. Han kan öppna rätt bra bakom bilen, det visade han i Mantorp näst senast.

VEIKKO HAAPAKANGAS

Wannabe Zaz (lopp 2) är en väldigt välstammad häst med många bra syskon, bland annat helbrodern Make Or Break Zaz. Han har gjort två riktigt bra lopp på slutet, senast var det målfoto från andra raka. Efter den starten har han dock haft en liten paus och varit hos veterinären, men är igång igen och var fin i onsdagsjobbet. Kanske har han inte riktigt lika fin form som senast, men det ska inte behöva skilja mycket. Han är startsnabb och har ett perfekt startspår.

Take a Bow (lopp 6) är en talangfull häst med stor kapacitet, men det har inte riktigt lossnadt ännu. I senaste starten var hon för tungt balanserad, jag kommer att låta henne en del denna gång, vilket jag tror kommer att göra gott. Efter en liten paus har hon tränat på fint, hon kändes

väldigt bra i sanden under onsdagen. Spåret är okej, rygg på loppets troliga favorit. Jag hoppas att hon kan vara med bland de tre främsta här.

MIMMI ELFSTRAND

Börts Ankare (lopp 4) var lite för uppeppad senast och det tror jag berodde på att han hade gått ett par lopp över 2140 meter, varav det ena i bike, strax innan. Kusken försökte baka med honom, men det var han inte med på, så det fick istället bli ett offensivt upplägg, vilket ledde till ett riktigt tungt lopp. Han had dock strålände som fyra. Allt är bara fint efteråt, så han tycks ha tagit det loppet rätt. Nu är det 2140 meter igen, men det ska kunna funka bra, jag tror att kusken ger sig iväg någon gång mellan 1200 kvar och 800 kvar. Normalt är Börts Ankare med där framme på nytt.

Moore (lopp 7) har en på papperet perfekt uppgift framför sig här och det är klart att jag hoppas att första segern äntligen kommer. Senast såg det riktigt bra ut runt sista kurvan, men han fick kanske gå en lite för lång speed och sedan rumlade han dessutom till en gång på upploppet. Dessutom var hästen som ledde och vann loppet bra. Håller han sig på benen, och det brukar han göra när det är bilstart, så ska han kunna vara med i striden.

ANDERS SVANSTEDT

Entrance (lopp 1) är i bra form för dagen och jag tror att hon bara blir bättre och bättre. Senast fick hon ett tungt lopp, men gav sig aldrig, så det får vi nöja med. Hon är bara medelsnabb iväg, men det är ju inte så många hästar med i loppet. Vi får se hur långt det räcker, men som sagt, form det har hon.

Rokka Tiger M.G. (lopp 3) gjorde det bra som trea från rygg på ledaren i Mantorp i måndags. Det var skönt att se att hon var tillbaka efter en liten formsvacka. Med det loppet i kroppen tror jag att hon kan vara ännu lite vassare nu. 2640 meter är absolut inget minus. Hon vill gärna vara med där framme, så skulle det bli uppulat, så är det inte omöjligt att kusken ger sig av i ett ganska tidigt skede. Det är lite av en humörhäst och det är mycket som ska stämma för att hon ska vinna, men hon är absolut inte borta.

HANS CREBAS

Norris (lopp 1) har varit borta ett tag på grund av dåliga blodvärden, men tränar väldigt starkt inför sin comeback. Jag tror att jag har bästa hästen i loppet och från ett bra utgångsläge bakom bilen laddar jag för spets, då hon kan öppna snabbt. Hästen var jättebra under fjöl-

året och jag hoppas att hon fortsätter på den inslagna vägen. Hon brukar gå bra direkt efter vila och jag hoppas att hon är med i striden, dock kanske en sådan som Tui Southwind är lite bättre igång för dagen än min häst.

Tutankhaton (lopp 2) är en jättefin fyraåring, som inledde karriären bra ifjol. Han kvalade bra, vann sedan från utvändigt om ledaren i debuten och han var ännu bättre i sin andra start. Sedan blev det tyvärr lite strul på Jägersro, det blev fyra omstarter och han stressade upp sig för mycket. Efter det var han ifrån såvlandet lite, mest på grund av att det inte fanns några passande lopp. Han har tränat på hela tiden och har här en fin uppgift. Jag hoppas att han är med bland de tre främsta.

The Bank Account (lopp 7) är en nyttig travare och härlig krigare. Näst senast vann han från utvändigt om ledaren i Eskilstuna, medan han gången efter vantrivdes på en stenhård bana i kylan på Färjestad. Han var ioj hela loppet. Jag räknar med att han kommer att öppna bra bakom bilen och är han lika bra som näst senast, ja då ska han räknas tidigt. Eventuellt blir det rycktussar för första gången.

THOMAS DALBORG

Corduan (lopp 3) vill jag gärna tro på i ett lopp som detta. Han får förvisso inte glänst på sistone, men det är som att han har saknat det rätta självförtroendet ett tag efter att ha varit ute i riktigt tuffa lopp under sommaren. Han kommer dock att studsa tillbaka, det är jag övertygad om. Senast blev det lite tokigt, jag valde fel rygg i starten (efter sen strykning av en konkurrent) och när jag sedan skulle flytta hästen i sidled blev det galopp. Jag gav honom en riktig urläslare efteråt och det ska han kunna ha nytta av, då han mest var tungt tränad inför den starten. 2640 meter är inga problem, han är stark. Är han som jag hoppas på måndag, så kan han vara intressant.

Explosivelove A.F. (lopp 4) ska kunna få ett lopp i den främre träffen och han tål tempo, så han ska nog kunna hänga med bra, även om det samtidigt känns som att han söker formen lite grann.

ROLF JOHANSSON

Ångens Starman (lopp 4) har bra form för dagen och har gått starkt till slut varje gång på sistone. Nu har han åntligen framspår och bör kunna få en fin position. Det är tufft emot för att vara ett lunchlopp, men jag tror inte att de övriga springer ifrån vår häst. Han kan nog sluta där framme någonstans.

Jacta Brick (lopp 6) var jättefin vid segern senast, kusken var lyrisk efteråt. Allt har bara varit bra efteråt och vi har väntat på det här loppet sedan hon fick två täta starter innan jul. Jag är nöjd med startspåret och hoppas att hon hävdar sig fint igen.

PETER UNTERSTEINER

Klondyke River (lopp 4) var bra som tvåa i V75 på Romme strax före jul och är invalad till klass 1-final på Solvalla den 8 februari. Vi vill ge honom ett lopp i kroppen inför det och då känns den här uppgiften lämplig. Han kommer säkert att göra ett bra lopp på nytt, men åttonde spärrat bakom bilen innebär viss vingelrisk. Han ska ändå tillhöra A-hästarna i loppet.

Henessi Jubilee (lopp 8) har agerat lite förglömt ett tag, men det kan vara på väg att vända nu. Vi har flyttat in henne från gården till banan och hon har på sistone tränat förbättrat. Hon kändes riktigt fin i ett banjobj under måndagen och då bestämde vi oss för att anmäla hit. Jag vill utfärda lite varning för henne.

SEVERIN AARSKOG

Come Queen (lopp 6) har inlett karriären mycket bra med två raka segrar. Vid båda tillfällena har hon gått utvändigt om ledaren på slutvarvet. I debuten travade hon 1.14, 2 sista varvet och 1.13, 3 sista 500 metrarna. Gången efter, på Biri, var det lite tyngre bana, men hon vann utan problem, hon hade huvan oerkytt i mål. Jag tror att hon är mogen att gå under 1.16 vid bra förhållanden. Jag tror att hon ska kunna öppna snabbt, men det är ett litet fält, så starten är nog inte avgörande.

LINDA SEDSTRÖM

Ottens Lava (lopp 6) var okej som trea för några starter sedan, men därefter har det gått lite sämre. Efter senaste starten blev hon för övrigt förkyld. Jag hoppas att hon visar förbättring här och att hon kan vara med och kriga om en plats.

Sterbik (lopp 7) är mycket svårbedömd inför sin comeback, som samtidigt är första starten i vår regi. Han betedde sig inte bra i sista starten hos Daniel Redén och heller inte i sin enda start hos Robert Bergh. Efter att ha varit skadedrabbad gick han på bete under sommaren och sedan har vi jobbat igång honom. Han är mycket tränad, men inte i några farter. Vi provar istället att försöka starta igång honom. Att han har kapacitet som räcker gott, det vet vi, men det handlar om att han ska sköta sig också. Man kan väl säga att detta är ett test på flera olika plan.

STÄLLNING AGRIAS CHAMPIONLIGA

Segerrikaste körsven											
1	Johan Svensson	HD	A1	2	2	0	0	100 %		100 000	
2	Carl Johan Jepson	F	A1	8	1	3	1	12,5 %		149 000	
3	Dwight Pieters	Å	K1	6	1	1	1	16,7 %		114 000	
4	Ole Johan Östre	F	A5	5	1	1	0	20 %		92 000	
5	William Ekberg	AX	A1	2	1	0	1	50 %		77 500	

Segerrikaste träningsstall

1	David Persson	AX	A1	5	2	0	1	40 %		122 500
2	Maria Törnqvist	Å	A1	6	1	1	1	16,7 %		114 900
3	Mikael Fellbrandt	AX	B2	2	1	0	1	50 %		77 500
4	Håkan K Persson	HD	A1	1	1	0	0	100 %		60 000
5	Olli Keskinen	F	B2	1	1	0	0	100 %		60 000